
05/10/2023, 15:46 PORTARIAS DE 27 DE SETEMBRO DE 2023 - PORTARIAS DE 27 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-27-de-setembro-de-2023-512765896 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/09/2023 | Edição: 186 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Presidência da República/Casa Civil

PORTARIAS DE 27 DE SETEMBRO DE 2023

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 2.929 - NOMEAR

RENATA VICENTINI MIELLI, para exercer o cargo de Assessora Especial da Ministra de Estado da

Ciência, Tecnologia e Inovação, código CCE 2.15, ficando exonerada do cargo que atualmente ocupa.

RUI COSTA DOS SANTOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 2.930 - NOMEAR

GREGORIO DURLO GRISA, para exercer o cargo de Secretário-Executivo Adjunto da Secretaria-

Executiva do Ministério da Educação, código CCE 1.17, ficando dispensado da função que atualmente

ocupa.

RUI COSTA DOS SANTOS

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 2.931 - EXONERAR

JOSE ROBERTO CARLOS CAVALCANTE do cargo de Diretor do Departamento de Recursos

Hídricos e Revitalização de Bacias Hidrográficas da Secretaria Nacional de Segurança Hídrica do Ministério

da Integração e do Desenvolvimento Regional, código CCE 1.15.

Nº 2.932 - NOMEAR

FERNANDA AYRES JARDIM ELIAS, para exercer o cargo de Diretora do Departamento deFERNANDA AYRES JARDIM ELIAS

Recursos Hídricos e Revitalização de Bacias Hidrográficas da Secretaria Nacional de Segurança Hídrica do

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional, código CCE 1.15.

RUI COSTA DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


